
Sábado, 21 de abril de 2007Página 12446 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

ANEXO TABLA PROVISIONAL SALARIAL AÑO 2007 (IPC PREVISTO 2007 (2%) + 1%)

SALARIO BASE
PLUS ASISTENCIA
(DÍA TRABAJADO)

PLUS 
EXTRASALARIAL

(PLUS TRANSPORTE)

(DÍA TRABAJADO)

PAGAS EXTRAS
PLUS 

PELIGROSIDAD

CATEGORÍA DÍA
MES

(30 DÍAS)
DÍA

MES

(25 

DÍAS)

DÍA
MES

(25 DÍAS)

VERANO/NAVIDAD

Y BENEFICIOS
MES TOTAL AÑO

TÉCNICO SUPERIOR
35,23 

€
1.056,90 € 7,05 € 176,25 € 2,77 € 69,25 € 1.056,90 € 33,00 € 19.195,50 €

ADMINISTRATIVO
25,16 

€
754,80 € 5,03 € 125,75 € 2,77 € 69,25 € 754,80 € 30,00 € 14.022,00 €

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO

24,76 

€
742,80 € 4,94 € 123,50 € 2,77 € 69,25 € 742,80 € 30,00 € 13.815,00 €

TÉCNICO 

MANTENIMIENTO

26,28 

€
788,40 € 5,25 € 131,25 € 2,77 € 69,25 € 788,40 € 33,00 € 14.628,00 €

CONTROLADOR
24,82 

€
744,60 € 4,96 € 124,00 € 2,77 € 69,25 € 744,60 € 30,00 € 13.848,00 €

CONDUCTOR GRÚA 25,44 € 763,20 € 5,09 € 127,25 € 2,77 € 69,25 € 763,20 € 30,00 € 14.166,00 €

——

Consejería de Trabajo y Política Social

4682 Resolución de 23-03-2007, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el 
Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Agrios (Manipulado y 
Envasado). Expediente 200744150004.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores 
(BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 
de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Con-

venio Colectivo de Trabajo de Agrios (Manipulado y Envasado) (Código de Convenio número 3000055) de ámbito Sector, 
suscrito con fecha 25-01-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 23 de marzo de 2007.—El Director General de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector General de 
Trabajo (Resolución de 12.06.2006), Pedro Juan González Serna.

FRUTOS CITRICOS
TABLA DE SALARIOS DEL PERSONAL FIJO - GRUPOS I, II y IV

Vigencia desde 01-01-07 a 31-12-07

Grupo Salario Aumento TOTAL Antigüedad Beneficios Salario TOTAL 
CATEGORIAS Cotización Convenio 2006 Convenio 2007 Hora ANUAL

1 2 3 4 5 6 7 8
GRUPO I
Ingeniero, Licenciado y Profesor mercantil 1  1.773,221      63,836      1.837,057      14,288      25.718,798     
Ayudante Técnico titulado 2  1.228,029      44,209      1.272,238       9,895      17.811,332     



Sábado, 21 de abril de 2007 Página 12447

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

Grupo Salario Aumento TOTAL Antigüedad Beneficios Salario TOTAL 
CATEGORIAS Cotización Convenio 2006 Convenio 2007 Hora ANUAL
Jefe Superior 3  1.363,281      49,078      1.412,359      10,985      19.773,026     
Jefe de Primera 3  1.254,071      45,147      1.299,218      10,105      18.189,052     
Jefe de Segunda 3  1.125,242      40,509      1.165,751       9,067      16.320,514     
Oficial de Primera 5    985,922      35,493      1.021,415       7,944      14.299,810     
Oficial Primera programador 5    985,922      35,493      1.021,415       7,944      14.299,810     
Oficial de Segunda 5     851,256      30,645        881,901       6,859      12.346,614     
Oficial Segunda programador 5    851,256      30,645        881,901       6,859      12.346,614     
Auxiliar 7    697,944      25,126        723,070       5,624      10.122,980     
Ayudante programador 7    697,944      25,126        723,070       5,624      10.122,980     
Telefonista 7    697,944      25,126        723,070       5,624      10.122,980     
Ordenanza 6    646,257      23,265        669,522       5,207        9.373,308     
Portero 6    646,257      23,265        669,522       5,207        9.373,308     
Botones 18/20 años 6    646,257      23,265        669,522       5,207        9.373,308     
Vigilante 10    646,257      23,265        669,522       5,207        9.373,308     
Personal Limpieza (día) 10      21,542        0,776          22,318       5,270        9.485,150     

GRUPO IV
Encargado de Almacen 4     781,837      28,146       809,983       6,300      11.339,762     
Oficial de Primera (día) 8      25,854        0,931         26,785       6,324      11.383,625     
Oficial de Segunda (día) 8      25,527        0,919         26,446       6,244      11.239,550     
Ayudante (día) 9      22,258        0,801         23,059       5,444       9.800,075     

NOTA.- El salario hora profesional que figura en la columna 7 , incrementado con la antigüedad y beneficios correspondientes a cada trabajador servira de 

base para el calculo del valor hora extraordinaria.

            FRUTOS CITRICOS

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES   S A L A R I O  H O R A

Tabla de salarios vigente desde 01-01-2007 a 31-12-2007

Salario Plus TOTAL Descuento TOTAL Importe
CATEGORIAS hora Asistencia S. Social LIQUIDO hora extra
Encargado de carpinteria 6,721 0,130 6,851 0,435 6,416 9,857

Encargado/a de Sección 6,721 0,130 6,851 0,435 6,416 9,857

Carpintero montador de primera 6,437 0,130 6,567 0,417 6,150 9,455

Carpintero montador de segunda 6,354 0,130 6,484 0,412 6,072 9,328

Peón Máquinas 6,351 0,130 6,481 0,412 6,069 9,328

Cargador, descargador, apilador, etc. 5,993 0,130 6,123 0,389 5,734 8,787

Encajadora, marcadora, triadora, etc. 5,629 0,130 5,759 0,366 5,393 8,258

NOTA.- En estos salarios se encuentran comprendidas las partes proporcionales de gratificaciones extraordinarias, sábados,domingos, 
festivos, vacaciones y 10% beneficios.

Al importe de las horas extraordinarias hay que deducirle la Seguridad Social.

El importe de la hora se aumenta en  0´13 euros por hora trabajada en concepto de Plus de asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007Página 12448 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FRUTOS CITRICOS

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES   S A L A R I O  D I A

Tabla de salarios vigente desde 01-01-2007 a 31-12-2007

JORNADA DE 8 HORAS

Salario Partes TOTAL Descuento TOTAL Salario TOTAL

CATEGORIAS base proporcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora ANUAL

Encargado de carpinteria 26,677 27,090 53,767 3,414 50,353 6,721  12.097,800     

Encargado/a de Sección 26,677 27,090 53,767 3,414 50,353 6,721  12.097,800     

Carpintero montador de primera 25,548 25,944 51,492 3,270 48,222 6,437  11.586,600     

Carpintero montador de segunda 25,219 25,610 50,829 3,228 47,601 6,354  11.437,200     

Peón máquinas 25,207 25,598 50,805 3,226 47,579 6,351  11.431,800     

Cargador, descargador, apilador, etc. 23,787 24,156 47,943 3,044 44,899 5,993  10.787,400     

Encajadora, marcadora, triadora, etc. 22,341 22,687 45,028 2,859 42,169 5,629  10.132,200     

NOTA.- En estos salarios se encuentran comprendidas las partes proporcionales de gratificaciones extraordinarias, sábados, domingos, 
festivos, vacaciones y 10% beneficios.

El valor hora se incrementará en la cantidad de 0´13 euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007 Página 12449

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES SIN ANTIGÜEDAD FRUTOS CITRICOS

SIN ANTIGÜEDAD 

Tabla de salarios vigente desde 01-01-07 a 31-12-07

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad per- Partes pro- TOTAL Descuento Salario Plus

C A T E G O R I A S cotización base sonam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora asistencia TOTAL

SALARIO DIA

Encargado de 

carpintería

4 26,677 27,090 53,767 3,414 50,353 6,721 0,13  6,851     

Encargado/a de sección 4 26,677 27,090 53,767 3,414 50,353 6,721 0,13  6,851     

Carpintero montador de 

primera

8 25,548 25,944 51,492 3,270 48,222 6,437 0,13  6,567     

Carpintero montador de 

segunda

8 25,219 25,610 50,829 3,228 47,601 6,354 0,13  6,484     

Peón máquinas 9 25,207 25,598 50,805 3,226 47,579 6,351 0,13  6,481     

Cargador,descargador, 

apilador, etc.

10 23,787 24,156 47,943 3,044 44,899 5,993 0,13  6,123     

Encajadora, marcadora, 

triadora, etc.

10 22,341 22,687 45,028 2,859 42,169 5,629 0,13  5,759     

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería  6,851     0,435  6,416   9,857

Encargado/a de sección  6,851     0,435  6,416   9,857

Carpintero montador de 

primera

 6,567     0,417  6,150   9,455

Carpintero montador de 

segunda

 6,484     0,412  6,072   9,328

Peón máquinas  6,481     0,412  6,069   9,328

Cargador, descargador,  

apilador, etc.

 6,123     0,389  5,734   8,787

Encajadora, marcadora, 

triadora, etc.

 5,759     0,366  5,393   8,258

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,13 euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007Página 12450 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES FRUTOS CITRICOS

ANTIGÜEDAD   1    QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-07 a 31-12-07

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad per- Partes pro- TOTAL Descuento Salario Plus

C A T E G O R I A S cotización base sonam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Asistencia TOTAL

SALARIO DIA

E n c a r g a d o  d e 

carpintería
4 26,677 2,672 29,804 59,153 3,756 55,397 7,394 0,13  7,524     

E n c a r g a d o / a  d e 

sección
4 26,677 2,672 29,804 59,153 3,756 55,397 7,394 0,13  7,524     

Carpintero montador 

de primera
8 25,548 2,561 28,545 56,654 3,598 53,056 7,082 0,13  7,212     

Carpintero montador 

de segunda
8 25,219 2,514 28,163 55,896 3,549 52,347 6,987 0,13  7,117     

Peón máquinas 9 25,207 2,514 28,151 55,872 3,548 52,324 6,984 0,13  7,114     

C a r g a d o r , 

descargador, apilador, 

etc.

10 23,787 2,379 26,572 52,738 3,349 49,389 6,592 0,13  6,722     

E n c a j a d o r a , 

marcadora, triadora, 

etc.

10 22,341 2,235 24,957 49,533 3,145 46,388 6,192 0,13  6,322     

SALARIO HORA Hora Extra

E n c a r g a d o  d e 

carpintería
 7,524     0,478  7,046    10,835     

E n c a r g a d o / a  d e 

sección
 7,524     0,478  7,046    10,835     

Carpintero montador 

de primera
 7,212     0,458  6,754    10,386     

Carpintero montador 

de segunda
 7,117     0,452  6,665    10,237     

Peón máquinas  7,114     0,452  6,662    10,237     

C a r g a d o r , 

descargador, apilador, 

etc.

 6,722     0,427  6,295    9,673     

E n c a j a d o r a , 

marcadora, triadora, 

etc.

 6,322     0,401  5,921    9,075     

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,13 euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007 Página 12451

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES FRUTOS CITRICOS

ANTIGÜEDAD   2    QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-07 a 31-12-07

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad per- Partes pro- TOTAL Descuento Salario Plus

C A T E G O R I A S cotización base sonam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora asistencia TOTAL

SALARIO DIA

Encargado de 

carpintería
4 26,677 5,064 32,233 63,974 4,062 59,912 7,997 0,13  8,127     

Encargado/a de 

sección
4 26,677 5,064 32,233 63,974 4,062 59,912 7,997 0,13  8,127     

Carpintero montador 

de primera
8 25,548 4,857 30,876 61,281 3,891 57,390 7,660 0,13  7,790     

Carpintero montador 

de segunda
8 25,219 4,784 30,468 60,471 3,840 56,631 7,559 0,13  7,689     

Peón máquinas 9 25,207 4,784 30,456 60,447 3,838 56,609 7,556 0,13  7,686     

Cargador, descargador, 

apilador, etc.
10 23,787 4,503 28,728 57,018 3,621 53,397 7,127 0,13  7,257     

Encajadora, 

marcadora, triadora, 

etc.

10 22,341 4,238 26,991 53,570 3,402 50,168 6,696 0,13  6,826     

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de 

carpintería
 8,127     0,516  7,611    11,835     

Encargado/a de 

sección
 8,127     0,516  7,611    11,835     

Carpintero montador 

de primera
 7,790     0,495  7,295    11,330     

Carpintero montador 

de segunda
 7,689     0,488  7,201    11,191     

Peón máquinas  7,686     0,488  7,198    11,169     

Cargador, descargador, 

apilador, etc.
 7,257     0,461  6,796    10,547     

Encajadora, 

marcadora, triadora, 

etc.

 6,826     0,433  6,393    9,903     

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,13 Euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007Página 12452 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES FRUTOS CITRICOS

ANTIGÜEDAD   3   QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-07 a 31-12-07

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad per- Partes pro- TOTAL Descuento Salario Plus

C A T E G O R I A S base sonam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora asistencia TOTAL

SALARIO DIA

Encargado de 

carpintería
4 26,677 6,265 33,453 66,395 4,216 62,179 8,299 0,13  8,429     

Encargado/a de 

sección
4 26,677 6,265 33,453 66,395 4,216 62,179 8,299 0,13  8,429     

Carpintero montador 

de primera
8 25,548 6,010 32,047 63,605 4,039 59,566 7,951 0,13  8,081     

Carpintero montador 

de segunda
8 25,219 5,913 31,615 62,747 3,984 58,763 7,843 0,13  7,973     

Peón máquinas 9 25,207 5,913 31,602 62,722 3,983 58,739 7,840 0,13  7,970     

Cargador, 

descargador, 

apilador, etc.

10 23,787 5,586 29,828 59,201 3,759 55,442 7,400 0,13  7,530     

Encajadora, 

marcadora, triadora, 

etc.

10 22,341 5,245 28,014 55,600 3,531 52,069 6,950 0,13  7,080     

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de 

carpintería
 8,429     0,535  7,894    12,308     

Encargado/a de 

sección
 8,429     0,535  7,894    12,308     

Carpintero montador 

de primera
 8,081     0,513  7,568    11,790     

Carpintero montador 

de segunda
 7,973     0,506  7,467    11,629     

Peón máquinas  7,970     0,506  7,464    11,629     

Cargador, 

descargador, 

apilador, etc.

 7,530     0,478  7,052    10,985     

Encajadora, 

marcadora, triadora, 

etc.

 7,080     0,450  6,630    10,306     

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,13 Euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007 Página 12453

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES FRUTOS CITRICOS

ANTIGÜEDAD   4    QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-07 a 31-12-07

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad per- Partes pro- TOTAL Descuento Salario Plus

C A T E G O R I A S cotización base sonam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Asistencia TOTAL

SALARIO DIA

E n c a r g a d o  d e 

carpintería
4 26,677 9,872 37,116 73,665 4,678 68,987 9,208 0,13  9,338     

Encargado/a de sección 4 26,677 9,872 37,116 73,665 4,678 68,987 9,208 0,13  9,338     

Carpintero montador de 

primera
8 25,548 9,459 35,550 70,557 4,480 66,077 8,820 0,13  8,950     

Carpintero montador de 

segunda
8 25,219 9,337 35,092 69,648 4,423 65,225 8,706 0,13  8,836     

Peón máquinas 9 25,207 9,326 35,068 69,601 4,420 65,181 8,700 0,13  8,830     

Cargador, descargador, 

apilador, etc.
10 23,787 8,790 33,082 65,659 4,169 61,490 8,207 0,13  8,337     

Encajadora,  marcadora, 

triadora, etc.
10 22,341 8,268 31,083 61,692 3,917 57,775 7,712 0,13  7,842     

SALARIO HORA Hora Extra

E n c a r g a d o  d e 

carpintería
 9,338     0,593  8,745    13,814     

Encargado/a de sección  9,338     0,593  8,745    13,814     

Carpintero montador de 

primera
 8,950     0,568  8,382    13,215     

Carpintero montador de 

segunda
 8,836     0,561  8,275    13,055     

Peón máquinas  8,830     0,561  8,269    13,032     

Cargador, descargador, 

apilador, etc.
 8,337     0,529  7,808    12,295     

Encajadora, marcadora, 

triadora, etc.
 7,842     0,498  7,344    11,536     

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,13 euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007Página 12454 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES FRUTOS CITRICOS

ANTIGÜEDAD   5    QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-07 a 31-12-07

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad per- Partes pro- TOTAL Descuento Salario Plus

C A T E G O R I A S cotización base sonam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora asistencia TOTAL

SALARIO DIA

Encargado de

 carpintería

4 26,677 12,276 39,557 78,510 4,985 73,525 9,814 0,13  9,944     

Encargado/a de 

sección

4 26,677 12,276 39,557 78,510 4,985 73,525 9,814 0,13  9,944     

Carpintero montador 

de primera
8 25,548 11,767 37,893 75,208 4,776 70,432 9,401 0,13  9,531     

Carpintero montador 

de segunda
8 25,219 11,596 37,386 74,201 4,712 69,489 9,275 0,13  9,405     

Peón máquinas 9 25,207 11,596 37,373 74,176 4,710 69,466 9,272 0,13  9,402     

Cargador, 

descargador, 

apilador, etc.

10 23,787 10,939 35,264 69,990 4,444 65,546 8,749 0,13  8,879     

Encajadora, 

marcadora, triadora, 

etc.

10 22,341 10,285 33,132 65,758 4,176 61,582 8,220 0,13  8,350     

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de

 carpintería

 9,944     0,631  9,313    14,792     

Encargado/a de 

sección

 9,944     0,631  9,313    14,792     

Carpintero montador 

de primera
 9,531     0,605  8,926    14,205     

Carpintero montador 

de segunda
 9,405     0,597  8,808    13,975     

Peón máquinas  9,402     0,597  8,805    13,975     

Cargador, 

descargador, 

apilador, etc.

 8,879     0,564  8,315    13,182     

Encajadora, 

marcadora, triadora, 

etc.

 8,350     0,530  7,820    12,365     

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,13 Euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007 Página 12455

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES FRUTOS CITRICOS

ANTIGÜEDAD   6    QUINQUENIOS

Tabla de salarios vigente desde 01-01-07 a 31-12-07

JORNADA DE 8 HORAS

Grupo Salario Ad per- Partes pro- TOTAL Descuento Salario Plus

C A T E G O R I A S cotización base sonam porcionales SALARIO S. Social LIQUIDO hora Asistencia TOTAL

SALARIO DIA

Encargado de carpintería 4 26,677 14,668 41,986 83,331 5,292 78,039 10,416 0,13  10,546     

Encargado/a de sección 4 26,677 14,668 41,986 83,331 5,292 78,039 10,416 0,13  10,546     

Carpintero montador de 

primera
8 25,548 14,060 40,222 79,830 5,069 74,761 9,979 0,13  10,109     

Carpintero montador de 

segunda
8 25,219 13,878 39,703 78,800 5,004 73,796 9,850 0,13  9,980     

Peón máquinas 9 25,207 13,878 39,691 78,776 5,002 73,774 9,847 0,13  9,977     

Cargador, descargador, 

apilador, etc.
10 23,787 13,077 37,435 74,299 4,718 69,581 9,287 0,13  9,417     

Encajadora, marcadora, 

triadora, etc.
10 22,341 12,276 35,154 69,771 4,430 65,341 8,721 0,13  8,851     

SALARIO HORA Hora Extra

Encargado de carpintería  10,546     0,670  9,876    15,746     

Encargado/a de sección  10,546     0,670  9,876    15,746     

Carpintero montador de 

primera
 10,109     0,642  9,467    15,102     

Carpintero montador de 

segunda
 9,980     0,634  9,346    14,918     

Peón máquinas  9,977     0,634  9,343    14,883     

Cargador, descargador, 

apilador, etc.
 9,417     0,598  8,819    14,056     

Encajadora, marcadora, 

triadora, etc.
 8,851     0,562  8,289    13,204     

NOTA.- Se aumenta el importe de la hora en 0,13 euros en concepto de Plus Asistencia.



Sábado, 21 de abril de 2007Página 12456 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

Consejería de Trabajo y Política Social

4683 Resolución de 26-03-2007, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la 
inscripción en el registro y publicación de 
la tabla salarial del Convenio Colectivo de 
Trabajo para Tomate Fresco (Manipulado y 
Envasado).- Exp. 200744150005.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio 
Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, 
de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el 
Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depó-
sito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 
06.06.1981).

Resuelvo
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspon-

diente Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Sa-
larial del Convenio Colectivo de Trabajo de Tomate Fresco 
(Manipulado y Envasado), (Código de Convenio número 
3001335) de ámbito Sector, suscrito con fecha 24-01-2007 
por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación 
a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín 
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 26 de marzo de 2007.—El Director General 
de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector 
General de Trabajo, (Resolución de 12.06.2006), Pedro 
Juan González Serna.

Acta
En Murcia, siendo las 17,00 horas del día 24 de 

enero de 2007, en los locales de Proexport, se reúnen 
los miembros de la  Comisión Negociadora del Convenio 
Colectivo de Manipulado y Envasado de Tomate Fresco 
de la Región de Murcia, pertenecientes a los Sindicatos 
CC.OO. y U.G.T., y a la Asociación de Empresarios 
PROEXPORT,  al objeto de proceder a la firma de la 
revisión de las tablas de salarios del citado Convenio para 
el año 2007.

Una vez que las partes han constatado que el IPC 
real del año 2006 se ha situado en el 2,7%, según determi-
na el I.N:E., y habida cuenta que se pactó como incremen-
to salarial para el año 2007 ese porcentaje del 2006, más 
un 2%, se procede por ambas partes a redactar las tablas 
de retribuciones para el segundo año de vigencia del Con-
venio Colectivo citado y que son las que se incorporan a la 
presente acta, en el entendimiento de que se presentará 
de forma inmediata ante la Dirección General de Trabajo 
para su inscripción, registro y publicación en el BORM.

No habiendo más asuntos que tratar, se firma la pre-
sente acta, así como las tablas salariales anexas, a los 
efectos indicados en la ciudad y fecha indicadas.

Tabla de salarios año 2007

Convenio Colectivo de Manipulado de Tomate Fresco 
de la Región de Murcia

  
Trabajadores fijos

                                        Horas anuales: 1. 826

Salario mes

Bruto/€

Remuneración

Anual/€

Peón    694,87 10.423,09

Ayudante especialista   714,07 10.711,12

Oficial 3ª y auxiliar administrativo  722,86 10.842,89

Oficial 2ª y conductor  723,76 10.856,40

Oficial 1ª y oficial administrativo    

y conductor mecánico   731,72 10.975,75

Encargado/a de sección   740,48 11.107,20

Técnicos no titulados y asimilados  753,02 11.295,35

Técnico de grado medio   892,68 13.390,24

Técnico de grado superior   1330,75 19.961,21

Trabajadores fijos discontinuos y eventuales 
Hora normal

Euros

Hora extra

Euros

Peón, encajador/a, auxiliar, 

estriador/a,Empaquetador/a, empapelador/a y 

controlador/a de calidad
5,71 7,46

Carpintero, montador/a, tapador/a.  5,71 7,46

Carretillero/a u operador de transporte 

interior
5,71 7,46

Encargado/a de sección   5,81 7,58

Salario Regulador: 37,996 €

Kilometraje: 0,215 €

Importe cuatrienio: 0,261 €

Plus de Asistencia : 0,080 €

——

Consejería de Trabajo y Política Social

4684 Resolución de 26-03-2007, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la 
inscripción en el Registro y publicación de la 
Tabla Salarial del Convenio Colectivo de trabajo 
para Bunge Ibérica S.A. (antes Molturación y 
Refino, S.A. Moyresa).- Exp. 200744150006.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio 
Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, 
de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el 
Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depó-
sito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 
06.06.1981).


